

Tagesordnung II Punkt 17 der öffentlichen Sitzung am 12. November 2020

Vorlagen-Nr. 20-V-03-0022

Bundesprogramm "Nationale Projekte des Städtebaus" - Einreichung Projektskizze Walhalla

Beschluss Nr. 0342

- 1.Es wird zur Kenntnis genommen, dass
 - a) mit dem Bundesprogramm "Nationale Projekte des Städtebaus" investive sowie konzeptionelle Projekte mit besonderer nationaler und internationaler Wahrnehmbarkeit, mit sehr hoher fachlicher Qualität, mit überdurchschnittlichem Investitionsvolumen oder mit hohem Innovationspotential gefördert werden können.
 - b) mit der Einreichung der Projektskizze (siehe Anlage *zur Sitzungsvorlage*) zum Walhalla für das Bundesprogramm "Nationale Projekte des Städtebaus" als Fördergegenstand die Maßnahmen zur Sanierung des Festsaals und des Foyers/I/Spiegelsaals als ein Bauabschnitt der Gesamtmaßnahme in Höhe von ca. 15,0 Mio. Euro brutto angemeldet werden können.
 - c) mit dem Zuwendungsbescheid aus dem Bundesprogramm eine Beteiligung der Kommune von 1/3 der Fördersumme obligatorisch ist. Durch die bereits beschlossene kulturelle Nutzung der Walhalla und der damit einhergehenden Anmietung bzw. Bezuschussung seitens der Landeshauptstadt Wiesbaden eine Eigenbeteiligung ohnehin vorgesehen ist, so dass eine weitere Belastung des städtischen Haushalts aus dem Programm nicht ersichtlich ist.
- 2. Es wird beschlossen:

Dezernat III in Verbindung mit Dezernat I/WVV wird beauftragt, im Rahmen des Bundesprogramms "Nationale Projekte des Städtebaus" eine Projektskizze zum Vorhaben "Walhalla" einzureichen. Die erforderlichen Mittel in Höhe eines Drittels der förderfähigen Kosten werden zum HH 2022 ff angemeldet.

(antragsgemäß Magistrat 20.10.2020 BP 0789)

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung

Wiesbaden, .11.2020 im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat -16 -Wiesbaden, .11.2020

im Auftrag

Dezernat III

mit der Bitte um weitere Veranlassung Bock